62,995,744.02 62,015,381.46 1.58 77,512,643.11

经营活动产生的现金

流量净额
54,274,966.33 152,104,971.24 -64.32 229,466,537.13

 2006年末 2005年末 本年末比上年末增减
(%) 2004年末

总资产 1,982,679,249.61 2,204,290,779.47 -10.05 2,586,967,919.93

股东权益（不含少数股

东权益）
710,921,485.04 904,377,093.93 -21.39 1,220,695,197.19

3.2 主要财务指标

单位:元

2005年
主要会计数据 2006年

调整后 调整前
本年比上年增减(%) 2004年

每股收益 -0.76 -1.161 -1.161 34.54 0.413

最新每股收益 -0.62

净资产收益率（%） -28.36 -34.01 -33.74 增加 5.65个百分点 6.89

扣除非经常性损益的净利润为基础

计算的净资产收益率（%）
8.86 7.11 6.81 增加 1.75个百分点 6.35

每股经营活动产生的现金流量净额 0.20 0.55 0.57 -63.64 1.13

2005年末
 2006年末

调整后 调整前
本年末比上年末增减(%) 2004年末

每股净资产 2.68 3.41 3.44 -21.41 5.99

调整后的每股净资产 2.67 3.37 3.38 -20.77 5.96

   2006 年年度报告摘要
明星电力

第 4 页 共 43 页

扣除非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益 18,186,795.34

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 600,000.00

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外收

入、支出
-5,621,355.26

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备 -278,523,933.17

以前年度已经计提各项减值准备的转回 718,008.13

合计 -264,640,484.96

3.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行
新股

送

股

公积金

转股
其

他

小

计 数量 比例
(%)

一、未上市流通股份

1、发起人股份 21,176,074 7.99  21,176,074 7.99

其中：

国家持有股份 21,176,074 7.99  21,176,074 7.99

   2006 年年度报告摘要
明星电力

第 5 页 共 43 页

境内法人持有股份

境外法人持有股份

其他

2、募集法人股份 95,514,058 36.06  95,514,058 36.06

3、内部职工股

4、优先股或其他

未上市流通股份合计  116,690,132 44.05  116,690,132 44.05

二、已上市流通股份

1、人民币普通股 148,206,318 55.95  148,206,318 55.95

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

已上市流通股份合计  148,206,318 55.95  148,206,318 55.95

三、股份总数 264,896,450 100.00  264,896,450 100.00

4.2 股东数量和持股情况

单位:股

报告期末股东总数  32,762

前十名股东持股情况

股东名称  股东性质  持股比

例(%)  持股总数 年度内
增减  股份类别 持有非流通

股数量

质押或冻

结的股份

数量
四川明珠水利

电力股份有限

公司
其他 28.138 74,536,800 74,536,800 未流通 74,536,800

遂宁兴业资产

经营公司 国有股东 7.994 21,176,074 未流通 21,176,074

遂宁金源科技

发展公司 其他 7.919 20,977,258 未流通 20,977,258 质押
13,440,000

国盛证券 其他 2.792 7,394,802 -5,220,737 已流通

海创置业 其他 0.834 2,209,102 2,209,102 已流通

应京 其他 0.477 1,262,405 1,262,405 已流通

   2006 年年度报告摘要
明星电力

第 6 页 共 43 页

聚鑫投资 其他 0.468 1,240,544 1,240,544 已流通

宫剑 其他 0.455 1,205,500 1,205,500 已流通